


2009 Real 2009

Ejercido Modificado Ejercido Absoluta Relativa Relativa

 

Aportaciones para la Educación Básica 5,041,893,631 5,346,563,886 5,346,563,886 0 0.00% 1.57%

Aportaciones para los Servicios de Salud 1,006,975,771 1,079,651,355 1,079,651,355 0 0.00% 2.70%

Aportaciones para la Infraestructura Social 764,836,182 879,554,630 879,554,630 0 0.00% 10.15%

                       Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal 92,649,588 183,976,174 183,976,174 0 0.00% 90.20%

                       Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 672,186,594 695,578,456 695,578,456 0 0.00% -0.88%

Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipos 528,890,339 543,355,520 543,355,520 0 0.00% -1.59%

Aportaciones Múltiples 256,260,122 248,159,932 248,159,932 0 0.00% -7.24%

                       Asistencia Social 101,699,449 102,684,380 102,684,380 0 0.00% -3.29%

84,478,194 92,633,750 92,633,750 0 0.00% 5.03%

70,082,479 52,841,801 52,841,801 0 0.00% -27.78%

Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 63,034,873 65,211,384 65,211,384 0 0.00% -0.91%

41,749,445 42,674,624 42,674,624 0 0.00% -2.09%

21,285,428 22,536,760 22,536,760 0 0.00% 1.42%

114,258,153 112,998,942 112,998,942 0 0.00% -5.27%

Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 342,000,674 352,208,916 352,208,916 0 0.00% -1.36%

8,118,149,745 8,627,704,564 8,627,704,564 0 0.00% 1.80%

157*En la columna de Ejercido se incluye la aplicación de rendimientos.

Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre del 2010, se muestran variaciones relativas en términos reales.

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 446 Artículos 6 Fr. Iv  Inciso a. y b 2. , Arts. 12, 13 y 16 Inciso b).

2010 Modificado 2010

Totales

Aportaciones para la Seguridad Pública

                       Infraestructura de Educación Básica

                       Infraestructura de Educación Superior

                       Educación de Adultos (IZEA)

                       Educación Tecnológica (CONALEP)

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2010

Comportamiento del Presupuesto
Variación del Presupuesto Ejercido con 

Respecto a:
Concepto

Transferencias Provenientes del Ramo General 33



Histórica Factor Actualizada

8,118,149,745 1.0440 8,475,348,333 8,627,704,564

Aportaciones para la Educación Básica 5,041,893,631 1.0440 5,263,736,951 5,346,563,886

Aportaciones para los Servicios de Salud 1,006,975,771 1.0440 1,051,282,705 1,079,651,355

Aportaciones para la Infraestructura Social 764,836,182 1.0440 798,488,974 879,554,630

Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipos 528,890,339 1.0440 552,161,514 543,355,520

Aportaciones Múltiples 256,260,122 1.0440 267,535,568 248,159,932

Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos 63,034,873 1.0440 65,808,408 65,211,384

Aportaciones para la Seguridad Pública 114,258,153 1.0440 119,285,511 112,998,942

Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas 342,000,674 1.0440 357,048,704 352,208,916

2009 2010

FAEB ######## 5,346,563,886 0.6197
FASSA ######## 1,079,651,355 0.12514
FAIS 798,488,974 879,554,630 0.10195
FORTAMUN552,161,514 543,355,520 0.06298
FAM 267,535,568 248,159,932 0.02876

159 FAETA 65,808,408 65,211,384 0.00756
FASP 119,285,511 112,998,942 0.0131
FAFEF 357,048,704 352,208,916 0.04082

8,627,704,564

158

Concepto

Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre del 2010, se muestran variaciones relativas en términos reales.

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 446 Artículos 6 Fr. Iv  Inciso a. y b 2. ,  12, 13 y 16 Inciso b).

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2010

2009
2010

Comparativo Gráfico de las Transferencias provenientes del Ramo Gral. 33 
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2009 Real 2009

Ejercido Modificado Ejercido Absoluta Relativa Relativa

51,130,112 41,281,237 41,281,237 0 0.00% -22.67%

51,130,112 41,281,237 41,281,237 0 0.00% -22.67%

4,105 0 0 0 0.00% -100.00%

4,105 0 0 0 0.00% -100.00%

51,612 25,000 25,000 0 0.00% -53.60%

51,612 25,000 25,000 0 0.00% -53.60%

99,263,755 97,311,818 97,311,818 0 0.00% -6.10%

99,188,260 97,311,818 97,311,818 0 0.00% -6.03%

0 0 0 0 0.00% 0.00%

75,495 0 0 0 0.00% -100.00%

191,551,086 212,506,859 212,506,859 0 0.00% 6.26%

Amortización de Deuda 152,617,478 212,506,859 212,506,859 0 0.00% 33.37%

Servicio de Deuda 38,933,609 0 0 0 0.00% -100.00%

342,000,670 351,124,914 351,124,914 0 0.00% -1.66%

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos. Decreto No. 446 Artículos 6 Y 12. 159

Secretaría de Obras Públicas

Con la actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre del 2010, se muestran variaciones relativas en términos reales.

Totales

Obligaciones Financieras

Junta Estatal de Caminos

Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado

2010 Modificado 2010Concepto

Infraestructura

Servicios Personales

Secretaría de Educación y Cultura

Secretaría de Finanzas

Bienes Muebles e Inmuebles

Servicios Bancarios y Financieros

Secretaría de Obras Públicas

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas                                                                                
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2010

Comportamiento del Presupuesto Variación del Presupuesto Ejercido con Respecto a:



Histórica Factor Actualizada

342,000,670 1.0440 357,048,700 351,124,914

Servicios Personales 51,130,112 1.0440 53,379,837 41,281,237

Servicios Bancarios y Financieros 4,105 1.0440 4,285 0

Bienes Muebles e Inmuebles 51,612 1.0440 53,883 25,000

Infraestructura 99,263,755 1.0440 103,631,360 97,311,818

Obligaciones Financieras 191,551,086 1.0440 199,979,334 212,506,859

2009 2,010

Servicios Personales53,379,837 41,281,237 0.11757

Servicios Bancarios y Financieros4,285 0 0
Bienes Muebles e Inmuebles53,883 25,000 7.1E-05
Infraestructura ####### 97,311,818 0.27714
Obligaciones Financieras199,979,334 212,506,859 0.60522

159
351,124,914 1

Ordenamiento Legal: Presupuesto de Egresos Decreto No.  446 Art. No. 6  y  12 160

Con la Actualización de las cifras históricas mediante el Índice Nacional de Precios al Consumidor a Diciembre del 2010, Se muestran variaciones relativas en términos reales.

Concepto

Gobierno del Estado de Zacatecas
Secretaría de Finanzas
Cuenta Pública del Ejercicio Fiscal 2010

2009
2010

Comparativo Gráfico de los Recursos Provenientes del FAFEF (Ramo General 33)
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